Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini – Fone 19 3885-7716
 E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – www.silenecarvalini.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a

Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

viabilizar estudos ampliar a ronda escolar na EMEB

Profª Maria Cecília Ifanger na Vila Avaí.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal viabilizar estudos para ampliar a ronda escolar na EMEB Prof.ª

Maria Cecília Ifanger na Vila Avaí. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa atender aos pais dos alunos da EMEB Prof.ª

Maria Cecília Ifanger - na Vila Avaí, onde solicitam a ampliação da ronda escolar,

trazendo mais segurança para os alunos nos horários de entrada e saída escolar.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 23 de novembro de 2023.

SILENE CARVALINI

Vereadora

PROT-CMI 5320/2023
23/11/2023 - 15:19
IND 3013/2023

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br